

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



stigbergs-backen, på offentlig auction at försållas.

För et litet hushåll åstundas på något behöfligt ställe, helst nära wid hamnen, 2 eller 3 kamrar och kök, at kunna nästa Påsk tillträdas; hvarom kan lämnas underrättelse där Weckobladet utgifwas.

En skickelig person, som kan räkna och skriva, åstundar antaga lägenhet, til nästkommande höst = fiske, wid sille-saltning, eller tran-koften. Den som därwid behöfwer någon betjänt, kan om samma person få underrättelse hos Guldarbetaren, Herr Matthias Grahl, på Rynegatan.

En meublerad sal och kamare äro ledige, til nästkommande Påsk, emot hyra tillträdas hos Knif-smeden, Peter Bårbom, på Kongsgatan.

Uti Köpmannens, Herr Hinric Neimers gård, på Kongs-gatan, äro öfwer eller under rum lediga at borthyra, til nästkommande Påsk.

Då 21 dragningen af Hospitals-Lotteriet oförmodeligen snart kommer at anställas, låro wäl lotternes affättning blifwa så mycket skyndsamt samare, som det måste gå något hwar til hjerta at eftersinna, hwad inhyses hjon af denna inrättning skola betjenas, och at det är Frälsarens lidande syfton, som genom ofånda suckar beklaga människlighetens brister och tilägna sig rättighet at falla uti barmhertiga händer.

* * *
* * *
* * *

Göteborgska Wecko=bladet.

Lördagen, den 25 Februarii, 1764.

Fortfättning af No 6 och 7.

Wisa och förståndiga människor låta intet bedraga sig af sken, falsk föremanning, och en tom bekännelse; se de intet hjertat; så wilsa de gifwa akt på wåra gerningar, se under wår lars, och uptåcka alt wårt falska föregifwande, och lätteligen urskilja orimligheten, då wi såge at wi tro en ting och handla twårt där emot. Om wi bekänne, at wi tro den Christna Religionen och intet lefwa därefter; så gör wi oss wärdiga hwar och en förnuftig människas begabberi och förakt: om wi rätteligen trodde Guds Ord, som förbjuder synden; om wi så trodde den Evangeliska historien, som wi tro en annan san och trovärdig historia; om Christendoms lagarne hade samma werkan på oss, som landets kraftiga lagar; om wi rätt wore öfwerlygade, at bedrägeri, förtryck, lögn, menederi, omätlighet, orenlighet, girighet, höghmod, ondsk, hämnd, Guds och Religionens för

förakt, så snart föra människjan til hellsveten som förräderi och grofwa misgärningar bringa en under bödels-ryan; om wi så ansåge Guds hotelser och löften, som de mäktigas nåd och onåd; om så wore, säger jag, så skulle sådant nog kraftigt afhålla oss ifrån synden: och om Evangelii lära intet hafwer denna werkan på oss; så är det et bewis, at wi intet tro dens sannma. Det är säfångt at inbilla människjor, at wi hjerteligen anamme Christi lärdom och den läran som äger alla kännetekn af Gudsfruktan, råttträdighet, helighet och dygd uti sig, som för binder oss til alt hwad sant är, se Phil. 4: 8. det är, säger jag, säfångt, om wi intet wärdställe sådant uti lefwernet; utan förhålle oss som blinde och otrogne Hedningar, hwilka dyrkade Bacchus, en grym och obarmhertig Saturnus och en tjufaktig Mercurius: wil du håldre efter följa sådant folk, som ålskade och wördade sådana onaturliga och phantastiska gudar? Du måste komma ihåg, at du äst en Christen, och besinna, efter hwem du äst kallad, och hwar Lärjunge du äst, och sedan taltala dit eget hjerta och säga: Skal jag tillstådja mig sielf at lefwa syndigt och ogudaktigt, som föregifwer at wara underwist af en sådan Guds nåd, som lærer oss at försaka alla ogudaktighet och werldslig lusta? (Tit. 2: 12.) Nej, jag wil lägga på hjertat, at uttrycka i min wandel hwad Guds Ande i sit wålsignade Ord råder mig på mång ställen,

len, såsom Ef. 1: 16. Eph. 4: 22. 2 Pet. 3: 14. 1 Pet. 2: 1, 11, 12. Col. 3: 8, 9, 10, v. f. w.

Eller huru? Hafwe wi emottagit den Christna Religionen för en sed och wana skul, och där för, at den wördas i det land wi lefwa? Ute wi där för Christne håldre än Judar, Turkar och Hedningar, emedan Christna Religionen hade den lyckan, komma oss först til hands, och taltala oss straxt efter wårt inträde i werlden? Hafwe wi intet orsak at skämas, at wi gifwe oss ut för Christna, och bekänna oss til den Christna Religionen, uppå så slåta, usla och jämmerfulla grunder, och omföra en så tom titul? Jag kommer ihåg, at Tullius lägger nog skarpt Philosopherna i sin tid, til last, at de lefde annorlunda, än de lärde. En Philosoph, säger han, är utan ursäkt, om han förer et lastbart lefwerne, quod in officio, cuius Magister esse vult labitur, artemque vitæ professus delinquit in vita; emedan han är selaktig i det han föregifwer sig vara Mästare uti, och då han almant lærer och föreställer Konsten at lefwa bättre än andra människjor, förgår han sig sielf i sin wandel. Med huru mycket mera skal kan man förebrå Christna deras elaka upförande, som är så aldeles emot den tro, hwar til de sig bekänna? Hwad Apostelen säger om omskärelsen; (Rom. 2: 25.) må wi låmpa til dem, som äro döpte, och bekänna sig til Christenheten: om wi lyde

Sill, som blifwit på Ladugårds	Tun. Fjen
ågorna rökt = = = =	61.
June i Staden, dels färsk förtård,	
dels ock, til husbehof saltad eller	
rökt, wid pass = = = =	2300.
I Staden, af Landtmån färsk	
upköpt och på landet utförd,	
ungefärligen = = = =	14000.
<hr/>	
Tillsamman	16361.

Hela summan 247257.

Tran, af förskämnd sill och sill-råk, Fat. Rät.	
utom Staden igenom des in-	
wånares försorg tillverkad	1002. 30
Dito, i Skärgården, under Sta-	
dens Sjö- Tulls-kamarens di-	
strict = = = =	444. 48
<hr/>	
Summa	1447. 24

Sötheborgs Rådhus d. 14 Febr. 1764.

O. Westman

Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro ifrån den 13
til den 22 dennes födde 2 Goffe- och 1 Flicka
barn: Döde Peruquemakare = Gesällen, Peter
Berggren, af hetfig feber, affledade Båtsman
nen, Magnus Wetterqvist, af lung-sjuka, och
1 barn, af slag.

I Ty

I Tyfka Församlingen födt 1 barn: Wig-
de Peruquemakaren, Måster Joh. Christopher
Ewalbe, och Enkan, Madame Anna Maria
Ferber: Död Tunnebindare = Gesällen, Joach.
Udolph Osterloh, från Hamburg.
I Kronhus = Församlingen födt 1 barn:
Döde Soldaterne, Olof Kellberg och Halfvor
Arelsson, af hetfig feber.

Rundgörelser.

Directionen af nya Ostindiska Compagniet
förmär härmed sin kundgörelse genom Post-tid-
ning af den 16 sistledne Januarii, angående
30 procents årläggande utaf de subscriberade
capitaler til den 20 nästkommande April, här i
Sötheborg hos Herr Directeur Holsterman, och
i Stockholm wid Compagniets Contoir; dock
som Långfredagen infaller på ofwannämnde
dag, och Påska-högtiden straxt därefter; så be-
hagade Lottågarne göra början med penningar-
nes inbetalande och actiernes inlöfwererande til
påskrist den 19, och sedan därmed fortsara til
den 28 April.

Emellan Herr Christian Arfwidssons hus och
Lilla Torget, är förleden Tisdags-afton en
assignation förkommen, på et parti stång-järn,
utgifwen af Herrar J. H. Lefebure och Com-
pagnie i Stockholm, under den 6 innewarande
månad, på Herrar Christ. Arfwidsson och Com-
pagnie härstädes, til Herr Commerce-Rådet,
R. Fin

N. Finlays ordres, och af honom in blanco en dosserad. Om någon denna assignation uppgit, tackes han gifwa det tillkänna, hos Herrar Wilson och Hall, warandes järnet redat uttagit, så at ingen annan, än rätt ägaren kan sig af bemålte assignation betjena.

Hos Herrar Dahl och Spargren finnas till köps alla sorter Skänst spannemål, nemligen råg, korn, malt och ärter, samt extra godt saltat oye-kött, uti hela tunnör.

Wälgjorde och särdeles beqvåmlige åkerplogar, som kunna utan swårighet föras med twånne dragare; men i lätt jord allenast med en dugtig häst, säljas af Herr Wägmästare Oliveholm, till 18 Dal. Smt stycket.

En Student ifrån Lund åstundar condition till Påsk, at lära barn skrifa och läsa, förstå och något i Fransiskan. Närmare underrättelse här om lämnas hos Snidkaren, Mäster Carl Edberg, boende på Drottningegatan wid walle.

En resande åstundar med föresta, så tilhandtagas sig en brukbar, heltåkt och fyrstiftig wagn. Om någon har en sådan at förytra, tackes han, för des håldre gifwa sådant tillkänna, hos Capitaine-Lieutenanten Collin, boende på Kronhusgatan, hos Högkaren och Borgare Hangström.

Packhus-karlen, Peter Brenner, boende på Ekeunds-gatan wid wallen, har åtskilliga slag nyligen infomna trågårds-frön at försälja.

* * *
* * *

Göteborgska Beckv=bladet.

Lördagen, den 3 Martii, 1764.

Slutet af Färda Nyheter, som i de föregående Numren, 6, 7 och 8, inryktes.

Besinna för det 2) huru stor förargelse detta måste upwårka hos dem, som icke känna war Gräfsare och hans heliga lära. Deras ogudaktighet, som falla sig Christna, gifwer tillfälle, at Guds Son och werldenes Gräfsare warder kallad en bedragare och försörare; at Christna Religionen blifwer af des fiender och frammande mistänkt och försmådd: på hwad sätt skal man kunna winna en Hedning eller Jude till den Christna Religionen, då de erfara en sådan stridighet emellan lära och lefwerne? De hafwa ju orsak at fråga: huru wiljen j at wi stole tro eder, då j tron eder icke sjelfwa? Om hwart ord i Evangelium wore falskt; om det wore ingen himmel at hoppas, och intet helsete at frukta, huru kunde människjorna lefwa warre än de gdra? Salviatus berättar, at fiender af Christna Religionen sade i hans tid: om Christus hade lärt en så helig lärdom; så